MEMORANDO SEI Nº 28066752/2026 - SES.UAD.ACM

Joinville, 14 de janeiro de 2026.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 436/2025.
Objeto: Registro de Preços, visando a  futura e eventual Aquisição de Insumos para

Infusão.

Em atenção ao memorando SEI nº 28062420, seguem as análises solicitadas:

Item Trata
mento

Materi
al/Serv
iço

Unid.
medida

Fornec
edor

Marca
Registr
ada

Model
o
(Propo
sta)

Descrit
ivo de
acordo
com o
edital?

8.10.1 -
ANVIS
A

8.10.2 -
Prospe
cto,
ficha
técnica
,
image
m de
site

11 -
Amost
ras

Parece
r

38 Exclusi
vo

909155
-
TORN
EIRIN
HA
PVC 3
VIAS
DESC
ARTAV
EL
TORN
EIRIN
HA 3
VIAS -
TORN
EIRIN

PC VOLA
RE
COME
RCIO
LTDA

MEDI
X

MOD
01 -
Luer
Lock

A
propost
a
apresen
ta
descriti
vo
resumi
do.

819119
39032 -
Registr
o
vigente.
Confir
mado
no
portal
da
ANVIS
A.

Aprese
ntou
(página
s 3 à 9)

Exige. Na
análise
prelimi
nar, foi
solicita
do que
a
empres
a
confirm
asse
que o
item
ofertad
o será
enviado

14/01/2026, 13:36 SEI/PMJ - 28066752 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

HA
COMP
OSTA
DE
MANI
PULO,
BASE
OU
CORP
O E
TAMP
AS
PROTE
TORA
S,
BICO
LUER-
LOCK
PARA
CONE
XOES
EM
CATET
ERES
E
EQUIP
O,
BICO
LUER-
LOCK,
COM
CONE
XAO
ROTAT
IVA
ALTA
RESIS
TENCI
A A
PRESS
OES.
MANI
PULO
GIRAT
ORIO,
COM
INDIC
ACAO
DE
FLUX
O.
CORP
O
TRAN
SLUCI
DO.
EMBA
LAGE

em
embala
gem
papel
grau
cirúrgic
o.

No
retorno
a
empres
a
inform
ou:
"Sim,
de
acordo
com o
fornece
dor,
vem
embala
do em
papel
grau
cirúrgic
o."

Propos
ta de
acordo
com o
edital,
classifi
cada.

É
necessá
rio o
envio
de
amostra
confor
me
exigênc
ia do
edital.

14/01/2026, 13:36 SEI/PMJ - 28066752 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 14/01/2026, às 13:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 28066752 e o código CRC 22BA0C94.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.200744-0
28066752v3

M
INDIVI
DUAL.
PAPEL
GRAU-
CIRUR
GICO
CONT
ENDO
LOTE,
DATA
DE
FABRI
CACA
O,
PRAZ
O DE
VALID
ADE,
REGIS
TRO
NA
ANVIS
A E
METO
DO DE
ESTER
ILIZA
CAO.

14/01/2026, 13:36 SEI/PMJ - 28066752 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3